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Nr 109.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1933 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majits i statsverks
propositionen gjorda framställning om anslag till 
oförutsedda utgifter.

(4:e avd.)

Uti den till riksdagen den 3 januari 1933 avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1933/1934 har 
Kungl. Maj:t, jämte det Kungl. Majit genom utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag för riksdagen anmält de utgifter, Kungl. 
Majit under år 1932 anvisat till utgående från ifrågavarande anslag, före
slagit riksdagen att till bestridande av oförutsedda utgifter å riksstaten för 
budgetåret 1933/1934 uppföra ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor, att stå 
till Kungl. Majits förfogande

a) för bestridande av utgifter, vilka äro av så brådskande art, att frågan 
ej hinner underställas riksdagen, under följande villkor, nämligen:

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudtitels anslag till 
extra utgifter med hänsyn till därå förefintliga behållningar icke lämpligen 
kan för ändamålet anlitas,

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av andra till Kungl. 
Majits förfogande stående medel,

att utgiften icke heller är av den art, som omförmäles i § 63 regerings
formen,

samt att genast vid riksdagens början en särskild specificerad anmälan 
göres till riksdagen örn de utgifter, Kungl. Majit under det senaste året be
slutat anvisa till utgående från anslaget;

b) för bestridande av utgifter å inkomsttiteln »Diverse inkomster», för 
vilkas gäldande inkomsterna å samma titel icke förslå.

Departementschefen har anfört följande.
Förevarande anslag har intill nu löpande budgetår i regel bestämts till 

ett belopp av i runt tal 1 miljon kronor. Med hänsyn till den ytterligare 
belastning å anslaget, som beräknades bliva en följd av beslutet örn bestri
dande av förekommande kursförluster från anslaget, har detta för budget
året 1932/1933 upptagits med ett till 1,500,000 kronor förhöjt belopp.

Då kostnaderna för ersättande av ifrågavarande kursförluster synas vara 
av natur att icke i fortsättningen böra belasta anslaget till oförutsedda ut
gifter, hava i förslaget till riksstat för nästkommande budgetår uppförts extra 
förslagsanslag till »reglering av vissa kursförluster» under var och en av 
tredje, fjärde, åttonde och nionde huvudtitlarna. Vid nu angivna förliållan-
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elen torde förevarande anslag — under benämningen »Oförutsedda utgifter» 
— böra bestämmas till det tidigare utgående lägre beloppet av förslagsvis 
1 miljon kronor. För dispositionen av anslaget lära de för innevarande 
budgetår i övrigt stadgade villkoren böra gälla.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förevarande förslag, vilket innebär en 
minskning med 500,000 kronor av anslaget.

I anslaget torde dock få göras den jämkning, som kan erfordras för jäm
nande av riksstatens slutsumma.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må
I. till bestridande av oförutsedda utgifter å riksstaten för 

budgetåret 1933/1934 uppföra ett förslagsanslag av 1,000,000 
kronor; dock att i anslaget må göras den jämkning, som för 
jämnande av riksstatens slutsumma kan bliva erforderlig;

II. besluta att ifrågavarande anslag skall stå till Kungl. 
Maj:ts förfogande

a) för bestridande av utgifter, vilka äro av så brådskande 
art, att frågan ej hinner underställas riksdagen, under följande 
villkor, nämligen:

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudtitels 
anslag till extra utgifter med hänsyn till därå förefintliga be
hållningar icke lämpligen kan för ändamålet anlitas,

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av 
andra till Kungl. Maj:ts förfogande stående medel,

att utgiften icke heller är av den art, som omförmäles i § 63 
regeringsformen,

samt att genast vid riksdagens början en särskild specifice
rad anmälan göres till riksdagen om de utgifter, Kungl. Majit 
under det senaste året beslutat anvisa till utgående från an
slaget;

b) för bestridande av utgifter å inkomsttiteln »Diverse in
komster», för vilkas gäldande inkomsterna å samma titel icke 
förslå.

Stockholm den 23 maj 1933.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Utskottet.

> Närvarande: se under utlåtandet nr 106.


